
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 47

مكرر )ز(  

الصادر فى 26 ربيع الآخر سنة 1443 هـ

الموافق )أول ديسمبر سنة 2021 م (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

6

9

12

16

قرارات رئي�س جمهورية م�صر العربية
قرار رقم 563 لس���نة 2021 بتخصيص مساحة 64046٫37 فدان من 

الأراض���ى المملوكة للدولة ملكية خاص���ة لمحافظة مطروح لصالح 

القوات المسلحة .........................................

قرار رقم 564 لسنة 2021 بتخصيص مساحة 35٫08 فدان من الأراضى 

المملوكة للدولة ملكية خاصة ناحية محافظة أسيوط لاستخدامها فى 

إقامة )ميناء/ مرسى( نهرى عليها .........................

قرار رقم 565 لسنة 2021 بتخصيص قطعة أرض من الأراضى المملوكة 

للدول���ة ملكية خاصة  بمنطقة رأس ش���قير بمحافظ���ة البحر الأحمر 

لاستخدامها فى إقامة مجمعات التخزين للنفط الخام .........

قرار رقم 566 لسنة 2021 بإعادة تخصيص قطعتى أرض من المساحات 

المملوكة للدولة ناحية أبو ماضى بمحافظة الدقهلية لاستخدامهما 

ف���ى إقامة مناط���ق تخزين المهم���ات والمع���دات البترولية ولإقامة 

توسعات لمحطة معالجة الغاز الطبيعى ......................

قرار رقم 567 لسنة 2021 بتخصيص مساحتين من الأراضى المملوكة 

للدولة ملكية خاصة لصالح محافظة السويس ومحافظة بنى سويف 

لإقامة بعض الأنشطة عليها ................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 3 

 قرار رئيس جمهورية مصر العربية
 رقم 563 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية من الأراضى الصحراوية والقواعد الخاصة بها ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 612 لسنة 2013 بشأن تخصيص بعض الأراضى 

المملوكة للدولة ملكية خاصة لصالح الهيئة العامة للتنمية الس���ياحية لاستخدامها فى 

الأنشطة السياحية ؛

وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 233 لس���نة 2016 بش���أن تخصيص أراضٍ 

صحراوية لوزارة الدفاع واعتبارها من المناطق الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 4 

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تُخص���ص مس���احة 64046٫37 ف���دان تقريبًا تع���ادل 269048109٫48 متر 

مرب���ع من الأراضى المملوكة للدولة ملكية خاصة ناحي���ة محافظة مطروح ، وفقًا للوحة 

والإحداثيات المرفقة ، لصالح القوات المسلحة .

)المادة الثانية(

يوُدع هذا القرار مكتب الش���هر العقارى المختص بغير رس���وم ، ويترتب على هذا 

الإيداع آثار الشهر القانونية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 26 ربيع الآخر سنة 1443 هـ

                          )الموافق 1 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 6 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
 رقم 564 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 1956 بشأن الملاحة الداخلية ؛

الرس���و المراس���ى وتنظي���م  القان���ون رق���م 130 لس���نة 1957 بش���أن   وعل���ى 

فى المياه الداخلية ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعلى قانون الموارد المائية والرى الصادر بالقانون رقم 147 لسنة 2021 ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 474 لس���نة 1979 بإنش���اء الهيئ���ة العامة

 للنقل النهرى ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهورية رقم 44 لس���نة 2010 بش���أن الموافقة على إعادة 

تخصي���ص قطعة أرض بمس���احة )34 فدانً���ا و6 قراريط و6 أس���هم( لصالح محافظة 

أسيوط لإقامة ميناء نهرى عليها ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 7 

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س مجل���س ال���وزراء رق���م 1383 لس���نة 2005 بش���أن حماية

نهر النيل وشواطئه ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تُخصص مس���احة 35٫08 فدان تقريبًا تعادل 147370 مترًا مربعًا من الأراضى 

المملوكة للدولة ملكية خاصة ناحية محافظة أس���يوط ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين ، لصالح القوات المس���لحة ، لاس���تخدامها فى إقامة )ميناء/ مرسى( نهرى 

عليها ، وذلك نقلًا من الأراضى المخصصة لمحافظة أسيوط .

)المادة الثانية(

يوُدع هذا القرار مكتب الش���هر العقارى المختص بغير رس���وم ، ويترتب على هذا 

الإيداع آثار الشهر القانونية .

)المادة الثالثة(

يلغى قرار رئيس الجمهورية رقم 44 لسنة 2010 المشار إليه .

)المادة الرابعة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 26 ربيع الآخر سنة 1443 هـ

                          )الموافق 1 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 9 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
 رقم 565 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون المدنى ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى القانون رقم 20 لسنة 1976 فى شأن الهيئة المصرية العامة للبترول ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 612 لس���نة 2013 بش���أن الموافقة على إعادة 

تخصيص مس���احات من الأراضى المملوكة للدولة ملكي���ة خاصة لصالح الهيئة العامة 

للتنمية السياحية لاستخدامها فى الأنشطة السياحية ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 10 

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تخص���ص قطع���ة أرض من المس���احات المملوك���ة للدولة ملكية خاصة بمس���احة 

 177٫42 ف���دان تقريبً���ا تع���ادل 745351م2 الكائن���ة بمنطقة رأس ش���قير بمحافظة

البح���ر الأحم���ر ، وفقً���ا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ، لصال���ح الهيئة المصرية 

العامة للبترول لاس���تخدامها فى إقامة مجمعات التخزين للنفط الخام ، وفقًا للقواعد 

 والقوانين المعمول بها فى هذا الشأن ، وذلك نقلًا من الأراضى المخصصة للهيئة العامة

للتنمية السياحية .

)المادة الثانية(

تحتفظ القوات المسلحة بملكياتها داخل حدود المساحة المبينة فى المادة الأولى 

من هذا القرار .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 26 ربيع الآخر سنة 1443 هـ

                          )الموافق 1 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 12 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
 رقم 566 لسنة 2021

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى القانون رقم 20 لسنة 1976 بشأن الهيئة المصرية العامة للبترول ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية من الأراضى الصحراوية والقواعد الخاصة بها ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 341 لس���نة 2014 بشأن إعادة تخصيص بعض 

المساحات لصالح الهيئة العامة لمشروعات التعمير والتنمية الزراعية لاستخدامها فى 

أنشطة الاستصلاح والاستزراع ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 13 

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

يُع���اد تخصيص قطعتى أرض من المس���احات المملوك���ة للدولة ناحية أبو ماضى 

بمحافظة الدقهلية الأولى بمس���احة 6٫75 فدان تقريبًا تع���ادل 28382م2 وفقًا للوحة 

وجدول الإحداثيات المرفقين ويرمز لها بالحرف )أ( ، والثانية بمس���احة 22٫22 فدان 

تقريبً���ا تع���ادل 93347م2 وفقًا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ويرمز لها بالحرف 

)ب( ، لصالح الهيئة المصرية العامة للبترول لاس���تخدامهما فى إقامة مناطق تخزين 

المهم���ات والمعدات البترولية ولإقامة توس���عات لمحطة معالجة الغاز الطبيعى ، وفقًا 

للقواني���ن والقواع���د الحكومية المعمول بها فى هذا الش���أن ، وذل���ك نقلًا من الأراضى 

المخصصة للاستصلاح والاستزراع .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 26 ربيع الآخر سنة 1443 هـ

                          )الموافق 1 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 16 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية

 رقم 567 لسنة 2021
رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى القانون رقم 8 لسنة 1966 فى شأن تنظيم الإسعاف الطبى العام ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعل���ى القانون رقم 7 لس���نة 1991 فى ش���أن بع���ض الأح���كام المتعلقة بأملاك

الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الجمهورية رقم 152 لس���نة 2001 بش���أن تحدي���د المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس الجمهوري���ة رقم 153 لس���نة 2001 بإنش���اء المركز الوطنى 

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 139 لسنة 2009 بإنشاء هيئة الإسعاف المصرية ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لس���نة 2018 بش���أن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 17 

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تُخصص المس���احتان المبينتان فيما بعد ، من الأراض���ى المملوكة للدولة ملكية 

خاصة ، لصالح الجهة والغرض المبينين قرين كل منهما ، وهما :

1 - مس���احة 0٫71 فدان تقريبًا تعادل 3000٫56م2 ناحية محافظة الس���ويس، 

لصالح محافظة الس���ويس لاس���تخدامها فى إقامة مجمع ش���رطى مدن���ى )وحدة تأمين 

ط���رق- وحدة م���رور - وحدة إنقاذ برى وبحرى - نقطة إطفاء - إس���عاف(، وفقًا للوحة 

وج���دول الإحداثي���ات المرفقي���ن ، ويرمز لها بالح���رف )أ( ، وذلك نقاً�ل� من الأراضى 

المخصصة للأنشطة السياحية .

2 - مس���احة 0٫07 ف���دان تقريبًا تع���ادل 321م2 ناحية محافظة بنى س���ويف ، 

لصالح هيئة الإس���عاف المصرية ، لاس���تخدامها فى إقامة وحدة إس���عاف عليها ، وفقًا 

للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، ويرمز لها بالحرف )ب( .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 26 ربيع الآخر سنة 1443 هـ

                          )الموافق 1 ديسمبر سنة 2021م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 47 مكرر )ز( فى أول ديسمبر سنة 2021 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2021

1049 - 2021/12/13 - 2021/25522


